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Epicki rozmach, społeczne zaangażowanie,  
prawdziwe emocje – to siła prozy Jonathana Franzena
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Najszybciej  sprzedający  
się  debiut  w Wielkiej Brytanii

Co 6 sekund  
ktoś w Stanach  Zjednoczonych  

kupuje tę książkę

Na pierwszych 
miejscach 

list bestsellerów  
 dłużej niż

 „Kod Leonarda da Vinci”

KSIĄŻKA, KTÓRĄ CZYTA CAŁY ŚWIAT
Premiera w Polsce już 21 października!

Rachel codziennie dojeżdża do pracy tym samym pociągiem. Wie, że pociąg 
zawsze zatrzymuje się przed tym samym semaforem, dokładnie naprzeciwko 
szeregu domów. Zaczyna się jej nawet wydawać, że zna ludzi, którzy mieszkają 
w jednym z nich. Uważa, że prowadzą doskonałe życie. Gdyby tylko mogła 

być tak szczęśliwa jak oni. I nagle widzi coś wstrząsającego. Widzi tylko przez 
chwilę, bo pociąg rusza, ale to wystarcza. Wszystko się zmienia. Rachel ma 
teraz okazję stać się częścią życia ludzi, których widywała jedynie z daleka. 
Teraz się przekonają, że jest kimś więcej niż tylko dziewczyną z pociągu.

Nie znasz jej, ale ona zna Ciebie





Spis treści
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  Ranking drukarń
Tradycyjnie na jesieni redakcja „Magazynu Li-
terackiego KSIĄŻKI” ogłasza wyniki rankin-
gu najlepszych w Polsce drukarń dziełowych. 
Już po raz dwunasty poprosiliśmy wydawców 
o ocenę współpracy z rodzimymi zakładami 
drukarskimi. W odpowiedzi nadeszło 81 gło-
sów oddanych na 22 drukarnie. O tym, któ-
re miejsce zajmuje drukarnia, decydują liczba 
oddanych głosów i punkty. Przyznaje się je za 
pięć cech: jakość wykonywanej produkcji, ter-
minowość realizowania zleceń, elastyczność na 
prośby i sugestie klienta, jakość kontaktów interpersonalnych oraz z satysfakcja z za-
kresu świadczonych usług. Nasz ranking wskazuje największe zalety drukarń, a jed-
nocześnie cele, które wymagają ciągłego udoskonalania. Mamy nadzieję, że ranking 
stanowi ważną wskazówkę dla wydawców przy wyborze partnera, który stworzy naj-
wyższą jakość dla ich prac  16-20

  Kotwica, która nie pozwala odpłynąć
Zaczęłam pisać „Annę May” we wrześniu 2012 
roku, a skończyłam w listopadzie 2014 roku, 
czyli łącznie trwało to dwa lata, oczywiście 
z milionem przerw i załamań, ponownych po-
wrotów. Sama fabuła powstawała wcześniej, 
wraz z narodzinami mojej córki, Elżbiety. By-
łam w ciąży i czytałam wszystko, co mi wpadło 
w ręce, w tym całe mnóstwo literatury kobiecej. 
Mówi się, że kobiety w tym okresie są bardziej 
„pobudzone” i można powiedzieć, że ja właśnie 
taka byłam. Przyśniła mi jedna scena z „Anny 
May” i po prostu, bez większego zastanowienia, zaczęłam pisać. Cała „Anna May” to 
jest spontaniczne pisanie. To taka wewnętrzna potrzebna wyrzucenia z siebie pewnej 
historii – z Agnieszką Opolską, autorką powieści „Anna May”, laureatką konkursu Li-
teracki Debiut Roku, rozmawia Ewa Tenderenda-Ożog  22-23

  Książki miesiąca
„Honor mi nie pozwala” Wacława Holewińskiego  
i „Sąsiedzi naziści” Erica Lichtblaua  28
„Frassati Gawrońscy” Jacka Moskwy i Krystyny Kalinowskiej-Moskwy  
oraz „Dialogi o naprawie Rzeczypospolitej” Krzysztofa Szczerskiego  
i Leszka Sosnowskiego  29

  Proponujemy także
Wydarzenia  4-10 • Bestsellery z komentarzem Krzysztofa Masłonia  12-14  
• Na-molny książkowiec – felieton Tadeusza Lewandowskiego  21 • Między wier-
szami – felieton Tomasza Zbigniewa Zaperta  24 • Fragment książki  26 • Re-
cenzje  30-44
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